
        

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Roma, 24 -09080- Villaurbana (OR) 

Tel.0783.44104 / 0783.44636  

pec: protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it 

C.F./P.I. 00071740955    
 

 

Ufficio Tecnico 
 

Atto n° 143 / 2021 del 13/05/2021 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

OGGETTO: L.R.32/91, Art.18, Comma 3 "Abbattimento delle barriere archittetoniche negli edifici 

privati" - estensione al contributo degli edifici  "POST 1989".  Avvio del Procedimento Approvazione 

bando di concessione e modulistica allegata; 

L’anno duemilaventuno del mese di  maggio  del giorno tredici  nel proprio ufficio, 

Il responsabile dell’Area Tecnica 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

1. lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale  n. 38 del 30/11/2005; 

2. il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale . n. 137 del 30/12/2010; 

3. il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale . n° 

40 del 30/09/1996; 

4. il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

Giunta Comunale  n. 1 del 04/02/2013; 

5. il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villaurbana approvato con 

Deliberazione Giunta Comunale n. 69 del 23/07/2013; 

6. il Piano per la prevenzione della Corruzione triennio 2019-2021 e il Programma triennale per 

la Trasparenza e l’Integrità per il triennio 2019/2021, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale  n. 09 del 30/01/2019;  

VISTI: 

 il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 il Decreto Sindacale n. 7 del 10/03/2021  relativo all’affidamento dell’incarico di Posizione 

Organizzativa dell’Area Tecnica al Geom. Sergio Carrau, Istruttore Tecnico – Cat. C4; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 11 del   03/02/2021 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione esercizio 2021 bilancio pluriennale e relazione previsionale e 
programmatica 2021-2023;  

 il D. Lgs. n. 165/2001; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

DATO ATTO CHE: 

mailto:protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it


 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento,  SERGIO CARRAU; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli  interni, approvato con la  Deliberazione 

del Giunta Comunale n. 6 del 17/01/2013; 

VISTA la legge 09.01.1989 n°. 13 e la L.R. 3291, recante norme e disposizioni per favorire il 

superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati;  

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale  N.11/22 del 24.03.2021, con la quale ha disposto di 

ripartire gli stanziamenti annuali, destinati alla realizzazione di opere finalizzate al superamento e 

all’eliminazione di barriere architettoniche in edifici privati, in parti uguali tra gli edifici privati i cui 

progetti sono stati presentati entro la data dell’11 agosto 1989 (edifici Ante 1989) e, limitatamente agli 

interventi conseguenti all’adattabilità di cui all’art.2, lettera i), del decreto del Ministro dei Lavori 

Pubblici 14 giugno 1989, n.236, per gli edifici privati i cui progetti sono stati presentati 

successivamente alla data dell’11 agosto 1989 (edifici Post 1989); 

DATO ATTO che le richieste relative a interventi su edifici “Post 1989”, la domanda dovrà essere 

presentata al Protocollo del Comune entro il 1° settembre 2021 (per i successivi anni non oltre il 

1°marzo). Alla stessa stregua degli edifici “Ante 1989” le domande pervenute successivamente alla 

scadenza (1 settembre per l’anno 2021 e 1 marzo per gli anni successivi), rimangono valide per l’anno 

successivo; 

VISTO il bando pubblico per l’erogazione di finanziamenti ai sensi della L.R.32/91, art.18, comma 3 

“abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici privati” – estensione al contributo degli 

edifici “post 1989” e la modulistica allegata; 

RITENUTO di provvedere all’approvazione del bando e dell’allegata modulistica; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di approvare l’avviso pubblico, il  bando per l’erogazione di finanziamenti ai sensi della 

L.R.32/91, art.18, comma 3 “abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici privati” – 

estensione al contributo degli edifici “POST 1989” e la modulistica allegata; 

 

3. Di fissare come termine ultimo per la presentazione al protocollo del Comune delle domande 

di partecipazione relative all’anno 2021  il giorno 01/09/2021; 

 

4. Di pubblicare il bando pubblico per l’erogazione di finanziamenti ai sensi della L.R..32/91, 

art.18, comma 3 “abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici privati” – estensione 

al contributo degli edifici “POST 1989” e la modulistica allegata nell’albo pretorio comunale 

e nell’homepage del sito istituzionale dell’Ente; 

 

Il Responsabile dell’Area tecnica 
firmato digitalmente 

   Geom. Sergio Carrau 


